
Aktuální k 30.4. 2019;   Vytvořila Jana Mikulková   1 
 

 
 

 

Nabídka dotací nejenom pro obce a města    
 
Dotace    Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní 

Vyhlášené Ministerstvem životního prostředí, OPŽP 119. výzva 

Aktivita 1.3.2  

 1.Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu  

 
Pro koho / kdo může žádat?  
Města, obce, svazky obcí, kraje, organizační složky státu, státní organizace aj. 
 

Ad 1.  
Typy podporovaných projektů:  

o plošná povrchová vsakovací a retenční zařízení doplněná zelení (průleh, nádrž), 

o podzemní vsakovací a retenční prostory vyplněné štěrkem nebo prefabrikáty, 

o vsakovací šachty, 

o podzemní retenční nádrže s regulací odtoku do povrchových vod nebo kanalizace. 

 
Povinně volitelné indikátory: 
 

 Objem retardované dešťové vody (v m3) 
 Nepropustně zpevněná plocha připojená na kanalizaci (ha) 

 
Další podrobnosti a limity nákladů - na vyžádání 
 
kolik a na co?   Limity nákladů 
Kumulativní rozpočet nákladů 
Procentní výše způsob. výdajů na projektovou 
přípravu 

15 % z částky 1 mil. Kč realizace 
investice 

Realizace 

Stavební objekty 
Celkem (Přímé realizační výdaje) 
nákup nemovitost 
Propagace 

Projektová příprava 

Projektová dok. / studie / analýza 
Technický dozor 
Autorský dozor 
Žádost 
Výběrové řízení 
manažerské řízení 

Celkem    
 
 
 
Má práce spočívá v zpracování žádosti v systému ISKP 2014+, kontrola a zpracování některých příloh 
administrace projektu po celou dobu životnosti, tzn. Průběžné zprávy až po závěrečné vyhodnocení. 



Aktuální k 30.4. 2019;   Vytvořila Jana Mikulková   2 
 

 
 

 
kdy podat žádost? do 13. 1. 2020 
 

Ing. Jana Mikulková 
kdo žádost zpracuje? 

Kontaktní údaje Telefon: 606 178 459, e-mail: INFO@DOTACEzEU.eu 

   Sídlo: Poličná, okr. Vsetín, IČ 63683326,  

   Délka praxe v oboru dotační poradenství: 11 let 

Dosavadní práce na projektech pro obce / městyse, částečný výpis 
 
Štěpánov, Červenka, Bystročice, Žerotín, Náklo,… (okr. Olomouc) 
 
 
 

 


